



**Gmina Słońsk**  
66-436 Słońsk ul. Sikorskiego 15  
tel. 95 757 2271 [www.slonsk.pl](http://www.slonsk.pl)

Słońsk dnia 30 lipca 2021r.

**Radna Gminy Słońsk**  
**Pani Agnieszka Jamniuk**

**OR.030.39.2021**

W odpowiedzi na Pani zapytanie złożone na sesji w dniu 17 czerwca 2021r. dotyczące realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Słońsk na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2024 informuję:

Ad 1a) Gmina Słońsk była reprezentowana w corocznych targach Tour Salon w Poznaniu oraz na targach ITB w Berlinie. Polegało to na udostępnianiu dla TPS Unitis Viribus, Polskiej Organizacji Turystycznej oraz Urzędowi Marszałkowskiemu w Zielonej Górze materiałów informacyjno-promocyjnych gminy.

Ad 1 b, c, d) Gmina wydała następujące wydawnictwa promocyjno-turystyczne:

- 3500 szt. przewodnika o ptasich szlakach, opracowanego przez TPS Unitis Viribus;
- przewodniki/informatory o Ziemi Lubuskiej wydawane pod auspicjami Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze – wydawane przynajmniej 1 raz w roku; nie mam informacji o nakładzie;
- informator o Muzeum Martyrologii – 300 szt., mapki gminy – około 500 szt., broszura informacyjna o gminie – 1000 szt.( wydawnictwa własne).

Nie posiadamy informacji o zasięgu tych materiałów.

Ponadto zauważam, że w związku z tym, że najnowsze osiągnięcia technologii informatycznej (zwłaszcza Internet) zastępują coraz częściej tradycyjne wydawnictwa promocyjne, rozbudowano informacje turystyczne na stronie internetowej gminy o moduł eZwiedzenie oraz Wirtualny spacer. W ostatnim okresie zostanie także uruchomiona aplikacja telefoniczna „Moja okolica” z wszelkimi informacjami o gminie, która posłuży zarówno mieszkańcom jak i turystom.

Ad 1 e) Kompleksowa oferta inwestycyjna obszaru gminy opracowywana jest obecnie w ramach projektu „Standardy obsługi inwestora w województwie lubuskim”.

Oprócz tego gmina umożliwia składanie ofert inwestycyjnych przez prywatnych właścicieli gruntów z gminy za pośrednictwem Centrum Obsługi Inwestora Agencji Rozwoju Regionalnego przy Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze. Takie oferty składane są w odpowiedzi na zapytanie potencjalnego inwestora.

Ad 2)

a) Jak wyjaśniałem poprzednio Gmina sukcesywnie dokonuje sprzedaży działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe i usługowe. W roku 2017 sprzedano 5 działek, w 2018 – 5 działek, w 2019 – 7 działek, a w roku 2020 – 4 działki gruntu.

Wprawdzie Strategia nie zakłada budowy mieszkań czy lokali usługowych bezpośrednio przez gminę, nie mniej właśnie pozyskaliśmy 3 mln zł z Krajowego zasobu Nieruchomości na utworzenie Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej, więc za jakiś czas będzie można podać dokładną liczbę lokali mieszkalnych wybudowanych przy udziale gminy.

Ad b) W latach 2017-2020 zrealizowano inwestycję budowy sieci wodociągowej Lemierzyce – Krępiny, ul. Przyjemnej w Słońsku oraz dodatkową nitkę wodociągu do rozbudowywanego osiedla po byłym PGR. Zrealizowano rozbudowę sieci kanalizacyjnej przy ulicy 3 Lutego z planem przyłączenia tzw. strefy przemysłowej przy ul. 3 Lutego. Gmina uczestniczyła również w projekcie firmy Orange Gmina otwarta na inwestycje – rozbudowa sieci światłowodowej.

Ad c) Gmina współpracuje z wieloma przedsiębiorcami i na bieżąco stara się rozwiązywać ich problemy, o ile ich rozwiązanie mieści się w kompetencjach samorządu. Współpraca ta nie musi być poparta pisemnymi porozumieniami. Nie mam wiedzy ile nowych miejsc pracy powstało w wyniku tej współpracy.

Instytucjonalną formą współpracy jest natomiast utworzony w roku 2018 klaster energii Energy Słońsk. Celem działania Klastra jest prowadzenie skoordynowanej polityki energetycznej opartej na racjonalnym wykorzystaniu lokalnych zasobów i źródeł energii. Istnienie klastra umożliwia łatwiejsze aplikowanie o środki zewnętrzne na inwestycje w odnawialne źródła energii w nowej perspektywie finansowej UE dla wszystkich podmiotów z terenu gminy.

Z poważaniem

  
WÓJT  
Janusz Krzyśków